АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ
«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ ТIЫСЫПIЭМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ
385129 къ. Козэт,
ур. ШIэжь чIыпI  2
тел. 99 – 7 – 25

	[image: Описание: Описание: GERB]

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул.Площадь Памяти 2
тел.99 – 7 – 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от « 04 » июня 2020г.                             № 72                                   аул  Козет

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
[bookmark: _GoBack]представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции,    во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 557 от 18.05.2009 года «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также предупреждения возникновения коррупционных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу постановление главы муниципального образования «Козетское сельское поселение» № 36 от 25.12.2012г. «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей»
         2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение»  при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (приложение №1).
         3. Утвердить  перечень  должностей муниципальной  службы администрации муниципального  образования  «Козетское сельское поселение»,  при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних  детей.   Приложение № 2.
4. Установить, что в случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а муниципальный служащий освобождается  от должности муниципальной службы или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Главному специалисту – управляющий  делами  администрации муниципального образования   «Козетское сельское поселение» ознакомить муниципальных служащих  с перечнем  должностей   при назначении на которые граждане и при  замещении которых муниципальные служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера,  а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних  детей    согласно приложению № 1 и № 2
 6. Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставлять  главному специалисту – управляющий  делами ответственному за осуществление организационно-кадровой службы администрации по утвержденной форме Указом Президента Российской Федерации № 559 от 18.05.2009 года.
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования  «Козетское сельское поселение».
 8.   Настоящее постановление вступает в силу после его  официального обнародования.
 9.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Козетское сельское поселение»                                    Н.А. Хуако

Приложение № 1
к постановлению № 72
от  04.06.2020 года

Перечень должностей муниципальной службы и муниципальных должностей, при  замещении которых  граждане  обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего

	№ п/п
	должность

	1.
	глава муниципального образования

	2.
	заместитель главы администрации

	3.
	главный специалист - управляющий делами

	4.
	главный специалист- финансист

	5.
	специалист 1-ой категории

	6.
	специалист 2-ой категории

Приложение № 2
к постановлению № 72
от  04.06.2020 года

Перечень должностей муниципальной службы  администрации муниципального образования «Козетское сельское поселение» при назначении на которые  граждане  при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№ п/п
	должность

	1.
	глава муниципального образования

	2.
	заместитель главы администрации

	3.
	главный специалист - управляющий делами

	4.
	главный специалист - финансист

	5.
	специалист 1-ой категории

	6.
	специалист 2-ой категории

image1.png